[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.755/2022

DE 26 DE MAIO DE 2022
OFICIALIZA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA, EDIÇÃO 2022, PROMOVIDO PELO MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA, CONCEDE PREMIAÇÃO EM DINHEIRO AOS VENCEDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica vigente,
DECRETA
Art. 1º Fica oficializado o Campeonato Municipal de Canastra, Edição 2022, nos termos do Regulamento Oficial estabelecido pelo Conselho Municipal de Desporto do Município de Nova Boa Vista/RS.
Art. 2º Fica concedida premiação em dinheiro, como incentivo à prática do esporte amador, conforme segue abaixo:

a) R$ 1.000,00 (um mil reais) aos primeiros colocados;

b) R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) aos segundos colocados;

c) R$ 500,00 (quinhentos reais) aos terceiros colocados; e,

d) R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) aos quartos colocados.

Art. 3º As despesas decorrentes desta atividade, na quantia somada de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), serão suportadas pela dotação orçamentária própria.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 26 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças